СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕМТАЛА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361804, Кабардино-Балкарская Республика с. Жемтала тел. 73-3-60

« 2 1 » декабря 2023 г.

РЕШЕНИЕ № 1
12-ой сессии Совета местного самоуправления сельского поселения Жемтала

от 21Л2.2023 г.

О внесении изменений в Решение №1 7-й сессии Совета местного
самоуправления сельского поселения Жемтала от 30Л2.2022 г.

"О бюджете сельского поселения Жемтала Черекского муниципального района
КБР на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании
сельского поселения Жемтала, утверждённым решением сессии Совета местного самоуправления
сельского поселения Жемтала Черекского муниципального района от 30.12.2016г. №2, руководствуясь
Уставом сельского поселения Жемтала, Совет местного самоуправления сельского поселения
Жемтала Черекского муниципального района решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения Жемтала.

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 7 978 000 руб.
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 8 974 087,07 руб.;
3) установить предельный размер дефицита местного бюджета в сумме 996 087,07 руб.
4)установить верхний предел муниципального долга в сумме ноль рублей;

Статья 10. Утвердить бюджетные ассигнования местного бюджета по Дорожному фонду
сельского поселения Жемтала на 2023 год ;
2023 год в сумме 1 846 099 руб.72 коп.;

2) Приложения 3,4, 5 изложить в новой редакции:

к решению №1 12-ой сессии
от 21.12.2023 г.
"О бюджете сельского поселения
Жемтала
Черекского муниципального района
района на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2023 год
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ , ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
ФУ";

Сумма
ВСЕГО 8 974 087,07

Общегосударственные вопросы 01 4 486 805,82

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 872 340, 00

Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том
числе территориальных органов 01 02 7710090019 872 340, 00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 7710090019 100 872 340 ,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3 594 465,82

Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том
числе территориальных органов 01 04 7820090019 3 594 465,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 7820090019 100 2 755 032,00

Закупка товаров, работ, услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 7820090019 200 819 433,82
Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 20 000,00
Финансовый контроль 01 06 3920373920 500 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 15 000,00
Взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований КБР» 01 13 7710092794 15 000,00
Иные бюджетные ассигнования (Членский взнос АСМО) 01 13 7710092794 800 15 000,00
Национальная оборона 02 291 688,06
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 291 688,06
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9990051180 291 688,06
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 9990051180 100 291 688,06

Национальная экономика 04 2 080 099,72
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 846 099,72
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
назначения 04 09 2420192058 1 846 099,72
Закупка товаров, работ, услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 2420192058 200 1 846 099,72
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и выполнения работ 04 12 234 000,00

Реализация мероприятий программы 04 12 15.Г.00.99998 84 000,00

Реализация мероприятий программы 04 12 15.Г.00.99998 200 84 000,00
Иные межбюджетные трансферты на оказание разовой финансовой
помощи бюджетам отдельных муниципальных образований
Кабардино-Балкарской Республики за счет средств резервного фонда
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

04 12 15.Г.00.8054Р 150 000,00

Иные межбюджетные трансферты на оказание разовой финансовой
помощи бюджетам отдельных муниципальных образований
Кабардино-Балкарской Республики за счет средств резервного фонда
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

04 12 15.Г.00.3054Р 200 150 000,00

Культура, Кинематография 08 2 115 493,47
Культура 08 01 2 1 15 493,47
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 08 01 1120190059 2 115 493,47

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 08 01 1120190059 100 1 553 493,47

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 08 01 1120190059 200 528 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 08 01 1120190059 800 34 000,00

Приложение №4

К решению №1 12-ой
сессии
от 21.12.2023 г
«О бюджете сельского
поселения Жемтала
Черекского
муниципального района на
2023 год
и на плановый период 2024 и
2025 годов».

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
бюджета с. Жемтала Черекского муниципального района на 2023 год

т (РУб)
Наименование ГР Р3 ПР ЦСР ВР сумма

Администрация сельскою поселения 703 8 974 087,07
Общегосударственные вопросы 703 01 4 486 805,32
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 703 01 02 872 340,00

Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том
числе территориальных органов 703 01 02 7820090019 872 340,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

703 01 02 7820090019 100 872 340,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

703 01 04 3 594 465,82

Расходы на обеспечение функций государственных органов, в
том числе территориальных органов 703 01 04 7820090019 3 594 465,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

703 01 04 7820090019 100 2 755 032,00

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных)
нужд

703 01 04 7820090019 200 819 433,82

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 20 000,00
Финансовый контроль 703 01 06 3920373920 500 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 703 01 13 15 000,00
Взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований КБР» 703 01 13 7710092794 15 000,00
Иные бюджетные ассигнования (Членский взнос АСМО) 703 01 13 7710092794 800 15 000,00
Национальная оборона 703 02 291 688,06

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 703 02 03 291 688,06

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 703 02 03 9990005118 291 688,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

703 02 03 9990005118 100 291 688,06

Национальная экономика 703 04 2 080 099,72
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09 1 846 099,72
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
назначения 703 04 09 2420192058 1 846 099,72
Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных)
нужд 703 04 09 2420192058 200 1 846 099,72

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного | 703 04 12 234 000,00

самоуправления, оказания услуг и выполнения работ
Реализация мероприятий программы 703 04 12 15Г0099998 84 000,00
Реализация мероприятий программы 703 12 12 15Г0099998 200 84 000,00
Иные межбюджетные трансферты на оказание разовой финансовой
помощи бюджетам отдельных муниципальных образований
Кабардино-Балкарской Республики за счет средств резервного фонда
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

703 04 12 15Г003054Р 150 000,00

Иные межбюджетные трансферты на оказание разовой финансовой
помощи бюджетам отдельных муниципальных образований
Кабардино-Балкарской Республики за счет средств резервного фонда
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

703 12 12 15Г003054Р 200 150 000,00

Культура, Кинематография 703 08 2 115 493,47
Культура 703 08 01 2 115 493,47
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 703 08 01 1120190059 2 115 493,47
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

703 08 01 1120190059 100 1 553 493,47

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных)
нужд 703 08 01 1120190059 200 528 000,00

Иные бюджетные ассигнования 703 08 01 1120190059 800 34 000,00

Председатель Совета местного самоуправления
а с , ЩкЩ

А.В.Дохов

Приложение №5
к решению № 1 12-ой сессии от 21.12.2023 г

"О бюджете сельского поселения Жемтала Черекского
муниципального района КБР на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2023 год в местный бюджет сельского поселения Жемтала

Наименование доходов 2023
ВСЕГО 7 978 000,00

100 00000 00 0000 000 доходы 3 752 744,83
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 502 493,30
1 01 02000 010000110 Налог на доходы физических лиц 502 493,30
10102010 011000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового
502 49,30

1 01 02010 011000 110 Налог на доходы физических лице доходов, облагаемых по
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового
кодекса Российской Федерации, за исключением доходов,

502 493,30

1 03 00000 00 0000 000 Доходы от акцизов 1 290 836,12
1 03 02 23 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
611 404, 69

103 02 24 0 010 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

4246,79

1 03 02 250 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

755 820,58

1 03 02 260 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый
на территории Российской Федерации, зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

-80 635,94

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 33 791,71
105 03010 011000 110 Единый сельскохозяйственный налог 33 791,71
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 340 000,00
1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
340 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 453 000,00
1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам

-Налогообложения, пагппложенным в танинах П П Г Р Л Р Н И Й

328 000,00

1 06 06033 10 0000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового

125 000,00

1 11 05000 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских поселений

1 105 611,70

1.11.05035.10.0000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими
учреждений

27012,00

2 00 00000 00 0000 00 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 225 255,17
2 02 16001 10 7001 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности из республиканского бюджета
185 150,00

2 02 49999 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 1 646 910,79
2 02 1600110 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности из районного бюджета
1 951 506,32

2.02.49999.10.7054.150 Иные межбюджетные трансферты на оказание разовой финансовой помощи
бюджетам отдельных муниципальных образований Кабардино-Балкарской

150 000,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений неосуществление полномочий по
первичному воинскому учету,-н& территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты ^

291 688,06

Ч & ' Й о ] Председатель Совета местного самоуправления А.В.Дохов

ОЛ

Ч\ л« V Ы* 7/

Пояснительная записка

К решению № 1 12 -ой сессии Совета местного самоуправления сельского поселения Жемтала от
21.12.2023 г. «О внесении изменений в Решение №1 7-й сессии совета местного самоуправления
сельского поселения Жемтала от 30.12.2022г. «О бюджете сельского поселения Жемтала Черекского
муниципального района КБР на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Расходы:

Администрация
с.Жемтала

703 0412 15Г0099998 244 226 84 000,00 1. Оплата договоров
на актуализацию схем
теплоснабжения,
водоснабжения,
водоотведения
с.п.Жемтала - 48
000,00
2. оплата договора по
проведению
кадастровых работ по
подготовке
технических планов
на объекты
газораспределительны
х пунктов - 36 000,00

703 0801 1120190059 111 211 35 000,00 Дополнительные
расходы по з/п
работникам культуры

703 0801 1120190059 119- 213 10 570,00 Дополнительные

расходы по з/п

работникам культуры

703 0104 7820090019 244 310 -40 000,00

703 0104 7820090019 244 346 -89 570,00

703 0412 15Г005054Р 244 226 150 000,00
Оплата контракта за

выполнение работ по

определению границ

сельского поселения

ИТОГО 150 000, 00

Доходы :

№

п/п

Наименование

организации

Глав

а

КВД Всего

1 Местная

администрация

с.п. Жемтала

703 20249999107054150 150 000,00

Итого: 150 000,00

Председатель Совета местного
самоуправления с. Жемтала